
⑩@ g""'h
N'

R.AI iÃ0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGuiVCE

À

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N9 03/20zl- SEMEO

Obieto: SERVIÇOS í)e REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.}.F. rAIUh A AGRÍCOLA SÃO cOSe, E.E.!.F 001U FRANCISCOJAVleR
UCnNANOES AaNEOa E E.e.i.r.IRMÃ CiStANE slwÕES CAu?O& NO WUNICbiO OE liANcuÁ.

Lavei- SERVIÇOS oc nETORMA DA E.E.:.r. rAWfLiA ACRfCOtA SÃO iosÊ, NO wuwicfpto DC TiANCUÁ/CE

CARTA PROPOSTA

\'.
Prezados Senhoras

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta pan execução dos sewiços do LOTE lobjeto do Editalem reter'ência, pelo preço
globalde R$ 3S7.562,31 [trezentos e cinquenta e sete mf]qu]nhentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos),
conforme planilhas de preços e cronograma físico financeiro, em anexo.

O prazo de execução dos serviços é de 150 acento e cinquenta) dias. E o pnzo de validade desta proposta é de 90
{noventa) dias, contados a partir desta data de apresentação.

Informamos que a taxa de BDladotado para a execução dos serviços é de 25,08%, conforme composição analítica em
anexa

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indícartdo para esse fim o Sr. Sr. Alexandre Cardosa E3randão, portador da
cadeira de Identidade n' 2QQ1028121898 e CPF ng 009.823.603-20, como representante legaldesta empresa.

Declanmos que nos preços propostos estão inclusos todos os ínsumos e coeficientes de produtividade necessários à
execução de cada sen'íço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra. totalização de encargos sociais, insumos,
transpor'tes, BDI. totalízaçãa de impostos e taxas, mobilização, ferramentas, transporte. deslocamento de empregados,
estadia, alimentação, seguras. equipamentos de proteção individual e coletiva. e quaisquer outros necessários à
execução dos serviçosi.

Declaramos que vísitBmos os l«ais dos sewiços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e diõcutdades
pan execução dos sewiços, não se admitindo, posteriomtentç, o desconhecimento do local dos se içou como
justificativa para eventuais acréscimos ou aditivos aQ contrito.

f:inaiizando, dec anao$ que veãficamos todos os projetos dos serviços, estafado de acordo com e$ $ !vigas 3 serem
executados, c que estamos de pleno acordo com todas as co aíçães estipuladas RO Edita da re&ftde Tomada de Preços

Tíanguá-Ce, 22 de novembro de 202t-

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl- ME.
Rua Aiitõnia Noaci Nunes Fénix, N' 201 Baixo Santo Amónio - CEP. 62.324-025 Tianguá-CE

CNPJ l0.470.695/0001-29 E-mail; brandaoltda@gmaíl.com



④@
B RANDÃ.O
CWSTKUÇãÊS E SERVIÇOS EIRELI mE

®:'';''8X
'b ' '4
&' ,/ ':3

wt4---:;\ a-
\.

COMISSÃO PERMANehnE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

À

Ref.: TOMADA Oe PREÇOS Ne a3/2021 - SEmEO

Objete: SERVIÇOS De REFORMA BAS ESCOLAS: E.E.i.F. rA:UfLiAACKfCOIASÃO rosé, E.E.i.F DOivIFRANCtSCC}AVIER
HeRNANDES ARNeDO E E.E.I.F. IRMÃ GIStANE $1MÕES C&MPgS, Ne MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

A empresa Brandão Construções e Serviços Eireli - Me, inscrita no CNPI sob o n9 l0.470.695/0001«29, sediada na Rua
Antânia Noaci Nunes Fénix, N' 201 - Bairro Santo Antânío, em Tianguá-CE, por seu representante legala 5r. Alexandre
Cardoso Brandão, portador da Carteín de Identidade n9 2001028121898 SSP/CE e do CPF ng 009.823.603-20, declara,
à disposição das instalações localizadas na Rua Antânia Noaci Nunes Fénix, N' 201 - Baixo Santo Ant8nío, em Tianguá-
CE, das máquinas, equipamentos e equipe técnica especializado para a realização do objeto da licitação, a seguir
descritas

REU(ÃO OE WÁQUÍNAS..E EQU!!AMENIQS

RELAÇÃO DA KQulPt TÉCNICA

íiepguá-Ce, 22 de aove⑤bto de 2C23.

SÓCIOADMENISTRAU
aF 009.8Z3.60&20

GARBOSO BRAN OÃO

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERWÇOS EIRELl- ME.
Ru» Antõnia Noaci Nunes Fénix. N' 201 Bairro Santo Antõnio - CEP. 62.324-025 Tianguá«Ce

CNPJ 10-470.695/00Q't-29 E-mail: brandaoltda@gmail.com

Kem DiscHminBçãD Modela atado dB thn9ewaçãa

  MQtar220
a2   adQI de Sala Placa Übratória a diese15.5H P   )tÍmQ

  vibrados de ÇQnçretQ com magote Matar 5.5HP gasolina, ma8ate de 2"6.8 MT ótlrnQ
04 carrinho de mia reforçada chapa 16/1.50mm capacidade 15c  

' 'üwã  Andaimes Tubular

  Makíta BaSCh  
07   $e bico, enxada Tra--andina ótíma



BnAWDÃo
⑩éãWç®e$WF$W:B..M

PLANILHA ORÇAMENTÀRIA
LUTEI- $ERVIÇa$ DE REFORMADAS ESCOLAS: F E.I.F FIRMÍLIA
AGÜCOU sÀÓ rosé. tao uuNldpio OE nAilcuÁce
NA ESCOLAS- E .E:lP mniLtAAaPICOtASÃO .lasÉ. no

OPTA : 22r11/2021 BD1: 25,08%
le$.

83.85% 47.76% 0an21

R$

21.66

24.83 22,34

45.BOM2

M3

8,79

cia7012

13

C10691..4

C1047

3:4

PISO

C502842

C3W75:2

cÓ01CO

SERVIÇOS PRELIMINARES
C1937

t DEMOLIÇÃO DE Rn/ESTIMENTO aARGAMASSA

CONCRETO

IDEMOLIÇAO DE PiSOíNOUSTRIAL

IOEMOLtÇÃO DE COBOGÓS

MOUMENTO DE TERRA

c2784 IESCAvxÇÃO MANUAL soLO DEIACAT. pRoF xíÊ

INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA

FADQUIRII

IARNIADURA CA:-Z MÉDIA D= 6.3 A IO,Omm

IARMADURA CA-a) FINA D:3.40 A 6.40mm

l

554.70

2683.©

158.51

1.7a6,17

9M.M

BO0.51

5.637,09

786,88

2.006.40

B47.62

1..996. 19

41.0S38S

6:716,27

28.B2

40.18SEINFRA

SEINFRA

C0214

Cm17

C1401

SE}NFRA

SEINFRA

SEINFRA

140,80

7D.40

24.B3

447.0g

14.25

12.04

13a.47

C3410

EM PISO INDUZ'lRIAL

CONCRETO
11

COMPACT/
Pls-
l.AI

'EÇAO EM CIMENTADO C/ BASE DE SEINFRA 27Q,49

ITO

PECA
;T-

C1920

C1943

REVESTIMENTO

SEtNFRA

SEINFRA

4.44

l«.ool

51235

51,12

2 274,83

6 565,54

7 361,28

2.004,a6

SEINFRA

SEINFRA

21.66

61,66

6,D4

30.38 1..873,23

139.660,98

85 416.24

20 093.25

2.836.'B

7:61$.n

2.439.B

lO..407.m

10 852,80

4.982,10

1..B65,U

445,72

IATEX ÜVAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA

LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS AMASSA

KSWALTH DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS OE MADEIRA

PINTURA HIDRACOR

ESUALTB DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO

DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTt\a CnENTA ACRÍLICA

c1910 IPtNTUPA p/piso À BASE LAIEXACPÍLICO. TIPO 'NOVACOR"

ESQUADRAS E PERnA6ENS

cano IFEcr+ADvnA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA
'CÕBÕG©ÃNTICRÜy 'Í®êR'Cara.='lMENTO '

PORTA TIPO PARAblÁk(S#ACESSÓR10S)

C1362 IFECHADURA DE TARJCTA(LIVRE-OCUPADA)

Cil.a IDOBRADt;ÇA CROMADA 3" X 21n'

c19ro IEonxA elnEniWOE ceDRo tisAcoür
iNS'CAUÇÕES HioKo-$ANlrÁnns

C2505 ITORNEIRADEPRESSÃOCROMADAUS0 GERAL

c1242 ICNexíe PLÁSTICO (INSTALADO)

c0797 ICHUVEiKO PLÁSTICO(INSr:ALADO)

T 01

C1615

C1614

C1280

C1279

M2

IMn
SEINFRA 4.n1,77

n1.2B

1.40.28

805.00

66.25

360,00

480,00

SEINFRA

SE}NFRA

SE}NFRA

n.91

22,61

SEINFRA

SEtNFRA

15,m.

5.n

4.00 ;

2.0aSEINFRA t 605,98

n.n8.73

834,00

128,25

120,B4

l.⑥1,3D

355.95

UN

1=

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEI NORA

15,00

15.0D

12,00

15;00

5S,60

l0.07

945.65

a.738..5

$/ACESSÓRIOS (2.00xO..60)m

c2zn lslFÃo OB pvc nÍcloo o= z'(iNSTAr.AnO) UN

êÜÀbIÓÃÓ êÓIIéfÜÜêÓÊé É éÉkI?IêÓê ÉIãÉI.I:ME - CNPJ: ID.470,695DOO1-29
RUAANTONIA NOACIR NUNES FELIX - SANTO Al\nONIO - CEP: 6a2+m5 -TIANGUNCE - FINE" 88



RUA ANTONIA NOACIR NUNES FEÇIX - SANTO ANTONIO - CEP. 6a2&QZ - TIANGUATCE - FINE:: 88
Pá④na: 2

BRANDia

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

  LOTEl-SERUÇOS DEREFORMADAS ESCALAS E EIF FAM:LIA
AGRÍCOLA SÃÓ JQSÉ. NO MUNICÍPIO DE nAFnUÁ CE

DATA . 2Ulla021 HD1= 25.aB%

LOCAL NA ESCALAS E EiF FAMiLiAAGHcaLA$ÃoJo$É F#o
FÁUNICÊP10DETHNGUA/CE  

 
ITEM     FONTE   'UA""P9g

PREÇO PREÇO
TOTAL R$

36   TUBA PVG BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=300mm(12'} $EINFRA M           ]40   f9255,35

37 C2158 REBISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm {l') $EINFRA JN       55.31

38 C4820 TORNEIRA DE PAREDE PfPIA: ACABAMENTO CROMADO U
Ó\GL E AREJADOS in " OU 34 ' $EINFRA JN 2   9B.az 196,14

3g   CN)ÇA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR $EINFRA UN 8.ao     
310 C1436 GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAI)(AS SEINFRA M2   157.96 4 397.61

311 C4B44 80x60cm
LO FURADO. ESP : iacm [ 8u

LASTRO DE BRITA EnCETa ESCAVAÇÃO E TAMPA $EINFRA UN 6.0a n0.33 1 501.98

  INSTAIAÇDES ELETNCAS 1+509.17

  C16© LUMINÁRIA FLUORE
2aN SEINFRA UN 120,DC 8g.71 t07M.a

92 C1947 PONTO ELÉTRFCO. MATERIAL E EXECUÇÃO SE[NFRA PT 12.M m.8T 26B5.n

33 C1483 NTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA IOA 250v SEINFRA UN   42.33 1058.Z

10 COBERTURA 22.5ã5,03

    RETELHAMENTO Cf TELFK ÇEFiÂMICA ATE 20% NOVA SEINFRA M2 474.U 43.D9 20 426 3E

ia 2 C5m4 MPERMEABEL
DUAS CAMADAS TIPO ll       T     :4   SEINFRA M2 15.0a +15.56 i 7334a

10 3 C5m5     C SEINFRA M2 15.H 26.35 3952E

11 SERUç08 DIVERSOS t8.50D,62

11 1 C©54 CAPlbn hWNUAL SEtNFRA   1 481,81 Ü.59 874.Z

112 C3111 SARJETA DE CONCRETO SIMPLES "u" c/H=0.35m/E:O.a8m SEÉNFRA M 32.75 137.52 4 5a3,7E

113 Cm35 ALAMB
P   $EINFRA   20.0C  5 591.N

114 C162B LIMPEZA GERAL $EINFRA   7m.7€ l0.61  

Xleaenlos e Cinquenta e seb Milauinitenüs e Sessenta e Dais leais eTrinta e um centúvas



N'

l$g

B" 

  

  
  
 

   
               pl l:dele

             plslg

                           
                           
                        
              

              
              F-            



RELATÓRIO ANALhlCO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
DATA BD1: 25.08%

JOSÊ.

O.OQ% o.@%



BitAiqDÃ.Ol"'"':
Açnicou $ÃÓ rosé, NO Município nc TiANCt.14t 'iiõii""" "'ÜÉi: : âÉFI

iiÚÜHãÕÕe'tii.NeÚ&CÉI''' '''''" ' ' ''"'' l"'l;;;'\&Ü tliliiR2êbenõmim o.úoh o:oo'ç
.\

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES 0E CUSTOS

!'Pme'

PREÇO UNiTÁBta TO?AL

:PReçO tHHÁRIO

l -nE"n'

i.UNITÁRIO

'AL MATERIAL;'
.LOR $EM ENC

9.2700'

ARGAMASSA újHA Üt CIMENTO, al

AnaAMnSA oe (iMEiWO E AREIA

DE .ÇAL EM PASTA E AREIA

$EINFRAE AREIA

TRAÇO 1:4.

TiIAÇD 1:3

:l:.!- . . :".

TOTAL

PDN:H'

pnEpumivÁHa

MAIORIA



DARÁ:

BKAnnÃO

ÉES DE CUS'ÍOSRELATÓRIO ANALhiCO - CO
BDi: 2S.OS%'A : 22f11/2021DA$

RARA
AcntcoíÀ sÃo rosé. NO COM DEGONERIÇÂD

Q.®q

::'.' . 'í' -ÉgnfÉ



UMü''

BRANDÃO
]C'ilT'.;ÜEESni lüStiüi U

LOCAL.;

UNIA: 'PRÊç0 'UNITÁRIO
2Q.

PREÇO.ÜMTARla

. FW®o'üNnÁ 0

ÇQEFBIENVE.

o.wooooool
16000000:

te.7600
24.3'

6 6. CID40 - DEMO     ESPORTIVACrnNTA      
                              
  0975a     20 
  ÇaEF©tEBKE

10TALMAODFanRA      rl q A BASE DE EM.JI SÃD                          

.-.çc",,..--  



BRANDÃOI'"":

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

AGRiCDLA $ÃÓ ROSÉ, NO MUNICÍn0 0E nANGU»CC.
NA ESCOL.A$= E.E.i.p: FAMjl.n AGRÍCOLA.SÀO JOSÊ, NO
UUKICiPio ÕE TiANCu&CC

M€S

M.:' 47:7B\B3.B5%

,oo%

N.

20.7700

pfuÇb.UNJtÁRO.

PR6çQ'UNI'rARa

20.?700

.Preço UNitÁRio

.OR

7.

r 5 Cl144 . DaBR#     3-R    
    UNIA     TOTAL

          KINFM              
        0 2437500al Z    
     
    UNIA      
  )ICA 3"} 1/2" C«)M                
  ) PA     r4"Xla      



BRANDÃOI""-:

REI.ATÓRIO ANALhico - COMPaslções OE CUSTOS
LOICl- $Envlço$ OE REFORMA OAS EscoLAS 6 ci..F FAM}L{A t DATA : 2z1112021"

.

NAEJÊJEUS' e.elf PAUbIA AGRÍCOLA SÃO IWe, NO /.1l:©u'xl''"saahi$'1:lv7 ;'COÜ DESONEF@Á0

t6.770C.
7700'

2Q.7]
5.$50C

TOIAIMAO DE OBRA

?5.8403
a8.351t
21,a2s8
.!.!ê,w2s

.gg]..9soooo

8404

S1.1900
42.4900DC tA QUaJU.oelscu Pala PORTA

PR®0 'M:ÁW
2.g718
.2.971e

t. Q.2700

PREÇ.O':UNnÁRm

20.

l.Ç26a5-   nE H qQCRt  LU      
             HJDANTE DE EF ANàN)R              
  ql                
       
               ;llA DE VEDACÃ            
                             



④»
BKANOÃO

". '.....



''üu-'

RELATÓRIO ANALÍTICO - CO
LOTE + - SER\ DE REFORMA DAS

;õES DE CUSTOS
TA

AIBAMAS$A ÜE CIMENTO E BREU S/PENETRAR TRAÇO 5mm

PREÇO UNITÁRIO

COM CiÂSSe 8,



#@@
BRANDÃO LOCAL:

;0 - CQMPQSIÇÕES DE CUSTOSRIO

NS HTÁLrlçAS {oewlüAOE. tKa/tl

COLAGEM DE MAMAS E OU

PROL

FORhíIA PLANA CHAPACOii4PEUSAOA REFINADA, É$P.B 12mm ÚTIL 3

PilOaJZlt)Ol$FRANSP:)AGM

:::i 'l::.-'" ::. rOÚT6:

..UNIA'.':-

2" [5 XS CM) F10 N.U {2,11MM BWG}

Eng. Civil «É

oITécnico



BnANOÃO
DATA ; 2ZI1-

.:. :WKnsXb
AGRÍCOLA sÃo JOSÉ. NO D27

COMPOSIÇÃO DQ BDI

COD DE$CRIÇÁQ %

.'À\ l!'

BDl: 25,08%

(l+AC+S+K+C)*(l+ür)*tl+L)/(1-1)-1

.EQpte
Eng; 52703/D

RUA ANraNiA NOACiR NUNES FEçiX - SAlãO ANTONIO - CEP" 6a2&025 - TtANGUAEE FINE: 88
Pâglaa

  Benefício  
S+G GaMntia/seguras 08(

  Lucra 6.1

  TOTAL 6.9€

  Despesas IndtreÜs  
  Púministração central 3.0(

DF Despesas financeiras  
R RIsCoS  

  TOTAL 4.5i

  Impostos  
  Pls 0.6i

  COFINS 3.0(

  ss 2.4(

  CPRB(4.5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇAO DO IN$S) 4,5(

  TOTAL l0,5



OBRA: BAIA : 22/S1/2D2 BD1: 2S.08%LO'Bii ~ SERVIÇOS DE
ME$

JAVIER HERlgANDES ARREDA, NO ê3:6S% 47 76%

COUPOSIÇÓES PRÓPRIAS Q,OO%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E S
RUA ANTONIA NOACIR NUNE$ F

ços ÜRELl-ME - CNPJ iD.47D ®5/Dali-29
;LiX- SARro ANTONEO - CEP 6a2+025 - TiANGUAEE PANE. 88

PáOna.: l

ITEM DESCRIÇÃO   DÊA 3Q  
  SERVIÇOS PRELIMINARES B{6.7]   lga.Qe%

  B18.74

2 MOMMENTO DE TERRA 401,80
10D.ao % 10D.a0%

401.80 ÓQI.ao

3 ESTRUTURA E ALXHNAniA 21 581.68
aO.a0% ÜO.DQ %

21 581.68 21.581.68

4 PISO 2 012.68  la0.aD %

2 012.66 2.012.68

5 REVESTIMENTO 7 211.16
tao,ao% 10a.aD %

7.211.16 7.211.16

6 PINTURA 4 013.46
Tao.aa% 100.Q0%

4 01346 4.013.46

7 DIVERSOS 2.722.14
lao.® % 10Q.a0%

2.722.14 2.722,14

  Bene8cios e De5pesw Indiferas(BC)l} 9 72D.92   tÜÜ.aD%

9.720.92 9.720.$2

4$.4e0.55  4848C.H
48 48C,S8



RUAANTONiA NOAcIR UUNES PCLjlX- SANTO ANTONIO - CEP 62a24-02s - TiANGUA/CE - FONE= a8

Pagina:; l

⑩b RELATÓRIO ANALiT}CO - COMPOSIÇÕES 0E CUSTOS

 OBRA LQIEll- $ERVIC0$ DE REÊmMA DA EE IF DCBIFRANÇl$GO
JAViER tERNANnES ARREDA. NOMUNiaHa OE ltMGUACE

DATA : 2Pllnn21 BD1: 2S.08%

  F4UNICtPIO DE nAFnUhCE l 
,'1?" ''3.

t .4 . Ç]043 - DEMQLtçÃO Be ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVERAMENTQ {M3)          
          ,l '#"  

239t       0,292$0Wa ~\ ".""   }/ Õ.a7$2 
125a SERVENTE SEINFRA   2.9zaoHO        

  VALaRSEMENCARqa$

VALaRCOMENCARG09

IB.48

5t.$6 
2.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL Sala DE IA.CAT. PROF. ATE l.®m (M3)  
  E©NTE     PREGA UNrrÁRlo    

12H3 SERVENTE SEINFRA   2.5B375aQO 15.55Cn 4D.1773 

 
TOTAL MAO DE OBRA

VALQRCOMENCARGa$:

t4,18

40.18 
3.1. CQ973 - ALVENARIA DE TUQLC CERÂMICO FURADO {9xl$xlglam CfARGÀ$1ASSÂ MtSTÂ DE CÂL HiDRATAilÂ ESP.=18cm {1:2:8} {M2)  

hRRQ DE ABRA       pinça UNnARm faTAL  
  PEDREIRA SEiNFRA     2G.77H 20.Zm  

F2543 SERVENTE SHNFRA H t.092000W 15.55M 16.9BM 
T'-'"'"T:Í . =!U

MATERna   UNIA   PREÇO &WllARtQ    
Eoia9 AREIA MEDIA SEINFRA     65.85U D,M7e 

  CAL HIDRATADA SEINFRA KG 2,18aooaoa   2.332e 
  CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2.1B0000D0 D.55U t.19X  

F2081 TIJOLO ÇEFÜMiCa FURADA 9X19X19CM $HNFRA       16.5ÜM  

      
UALORCDMÊNÇARW$  

s.z. ca83$ - CC$içRETC PivlBR., FCK 10 Mpa cew AGREGADO aDQUiRiDo {n3} Jr7  
    UNP        

B82 BETONEIRA ELETR©À 58GL {CHP} SEiNFRA H   a 77a   
l TOTAL EQUIPAMENTO:l i$.n3BI

        PREga UNITÃRn toTAL  
  SERVENTE SaNgRA   5.850mOa 15.55a    

l faTAL MAO DE ABRA: F 90.9B7b

  Í ;o~':          
0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3   65.85a 6056Z  

      KG     IB.7Q« 
16m PEDRISCO $EINFRA M3 0.836aüoa 72.mU   



④b
8RANDÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
LOTE 11- SERViço DE REFORMA DA E.EJ.F DC»i:RABia$CO BD1: 2S.a8%

FqA E.E.l.F Dad FRAlaCl$Ca JAVIER Nela\W{De$ ARNEOQ, NO
UUNioino üe nANcuÕCE.

Q27 t QOU DeWNERAÇÁQ 03,8S» 4?,?õS

VALOR SeM E] 3aB,23

367,04

459,08

3.3. C0216 - ARMADURA CA-$0A MÉDIA Da $.3 A IO,Omm (KG}

16,77Q0

$EINFRA H 20.7700 l.a01

l096s loeswoLOANTE páRA FORMAS SEIUFRA i L
SUNFRA ! M

Ü.17000000 7.1700 1.2189

36.9Q00

RUA ANTONIANOACIR NUNÉS F€1..IX- SANA'O ANTONIO - CEP 6Z324-Q25 - TI» }E - FOME:: 88

        meça uuTÁna l   
  RAMO RECGZtD① N t8 gWG SEÉNFRÀ l         
©i'; l  l K' l 1.1Soaoooal 9.z w    

l VAI.aR çau oa: l lr,241

s.4. c0217 - ARMADURA CAÇO FINA Dna.40 A 6.4amm tKC)  
      CaERaENTE j     

n40 UUDANTE DE AnMAOonrennCiR a SHNFRA H B.am25tna      
[a121 iRuhõOR/FERREIRO l suNPnA i H      L.

  TE        
  \RAME RECOZIDO N 18 BWG SaNFRA KG      

0169 4ÇO eõ.ÓÕ l SEtNrnA l KC    

 
""1

VALOR $gM ENCARGOS  
VALOR COM ENCARGOS " o11

3.5, c1401 - FORMA oe TÁBUAS DE I" OE 3A. p/SUPERESTRUTURA - UTi1. 2 x (M2) /f

  FmiIE        
ia041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA        

É :""   SUNFRA i H    
 
           
I'' '' 'iüó DESMOLDANTE PARA FORMAS $EINFRA L      
             
  PREGO lüx2r(2 iR' x lo)(APROnMAOAMENTe 198UN/KO) SEINFRA        
l tl'⑩ $ARWO DE l"x4" L SEINFRA        

11916 IfÀêÜÀàE'DELA L:3m" I SEINFRA I M    



IÇAMENTO (M3)4.1. c3548 - MUTIRÃO MISTA - piso MORTA DE CONCRETO FCKn13.5 MPa CIPREPARO E

MAO DE OBRA'
HSEINFRAPEDRadO

TOTAL mAa DE OBRA:

s.l. c077e - CHAPISCO c/ ARGAMASSA OE CIMENTO E AREIA s/PEUElnAR TRAÇO 1:3 ESP.= Smm pl PAREDE tU2)

20.7700o.a9750QmSEINFRA}2391

SERVENTEt2543
TOTAL N»o DE

MEDIA

ia8a5

0.4017

2.4300QODQ

5.2. C3407 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRARITRAÇO 1:6 {M2}
TOTlü.

0.585000mHPEDREIRO12391

9.0968ENTEÊZ43
2]I'AVAL MAO DE OBRA:

1=!:=-n- "'".-"SUNFRAE AREIA OPEN.. TRAÇO 16DEÇ0173
9.t3$5

VAI.OK CDM BDl:

IMÃOS EM PAREOES EXTERNAS S/MASSA (M2)6.1. C1614 - LATEX DUAS

5,7aB16.n000.34125000H'ORAJUDANTE DE10045
8.10030.390®®0PINTOR12395

UAEE - PANE" 8B !
Página' 3



'0 Soem (M)7 1. C0661 - CALHA De CHAPA GALVANIZADA 2õ

SEINFRA HAJUDAbnE DE 16.77D0

20,3a01.'

TUTAt MAO DE OBRA:

CtKPA DE AÇO qALxaNiZAOA U26- DESENV 0.50M10539

672UN/KG}PREGO '15X15 (1114" x 13)11725

REBITES117B4

MSaNgRA

SaNFRA KG

KG

KG

CQUiCli:N'íe ' -1':fiREÇO UWTAn0

a,66DQ1.03000H0

15.t6QO

56,8600

TOTAL MA'tEniAI.;

'', c2600 - TUBO pvo BRANCO RÍGIDO ESGOTO D='f gjmm (8') {M)

MAO os Q$.nA-

JUUDANTE DE ENGANADOR10043 0.5850QQDO

TDTAI. MAO DE QBF{A:

PAÇO UNHArt0-
27,M00

TOTAL MATERna:

Fe.-.-....
:52703/D

RNP: õ61

i'.àã' '
RUA ANTONIA NOAClk NUNES rtLiÉ - SANTO ANTONIO - ccp 6a2+as - TIANeUAnC FONE: 88



COMPOStçÃ0 D0 8DI

NA E.E,l.F OOM FRANCISCQ MVIER NO B3:85%$EINFRA D2T
MUNICÍPIO OE UAF©UNCE..

ÇOUPÜaÇÓES PRQPRK8 n,m%

t il- SERVIÇOS DE REFmMA DA E.E.l.F DC)M
Na MUNtCIHO DE

DESCRlçÁQ %

BDla 25,08%

(l+Aç+s+n+ej"€1+DF)'(l+Ly($-i)-l

or ante

RUA ANTONiA NOACiR NUNES íleLtX - SANTO ANTONIO - CEP: 62324.025 - TiANGUA/CE - FOME: B8
Página- l

  Beneficia  
Sl+ G GaMRtübegurQS  
L Lucra 6.1

  TOTAL  
     
  Admlni5traçâó centra 3

    Despesas Hnanceims  
R Riscos 0.9:

  TOTAL 4

  Impübtas  
  Pl$  
  COFiNS 3,G(

  ss 2.4(

  CPRB (4.5% APENAS QUANDO Tl\eR DE$ONERAÇAO DO INSS) 4.$(

  TOTAL  



®RANDÃO

TABELA DE ENCARGOS SOCiAiS
LOTEll-SERVIÇOS DE REFORMA DAe.E.!.FDalF:RANCISCQ 1""" DATA = 22fl'li2021

UUNiCtPiOOÊnANCUWce Enl:ANDES Apwuoo, NO 1 $awFm ant ncülnEeonEnAçAo
coupostçóss pnopnas

DESCRIÇÃO

GRUPOA

SESI
SENAI
INCHA
SE8RAE
Saláho Edumçãa
Seguro Cobra Acidentes de Trabalho
FGTS

N'
1,50
1.00

0,20

1,50
1.00

0.20
0.60

3,00
8.00

16.80

8.00 .

TOTAL

Hoãs a H 83,85%
Mens+lista = 47,76%

A + Bi+ C + D

lente
Eng. Civil

RUA ANTONiA NOACiR NUNES rELix - SANTO ANTONIO - CEp' a32&Q25 - TtANGUA/CE - FONE: 88
Página- l

    GRUPO B  
    Repouso $ernanaf Remunerada 17.8q 0 00

    Ferradas 3.71 o.oa

    Auxilia Enfermidade 0.87 0,67

  t3D Salâria I0.8Q 8.33

  Licença Paternidade   D D6

    Faltas Ju$tmçadas 0.72 D.56

  7 Dias de Chuvas 1.55 D.00

      0,11  
  Férias Gozadas B.71 6.73

  Salário Mâtemldade   0.03

  TOTAL 44.41 16.46

  GRUPO C  
al Avi$õ Prév:ü Indenizàdõ 5 40 417

    Avisa Prévio Trabalhada 0.13 a.ia

      4.8S 
  DepõsltQ Rescóão Sem Justa Causa 3.90 3.DI

  ndemzação Adicional   D 36

  TOTAL 14.73 11,38

  GRUPO D  
  ReEncldênciâ de Grupo A Sobre Grupo B 7.46 2.77

a2 ReFncidência de Grupo A sabre Avisa Prévio Trabalhado e ReinGidêncla 0.45 0.35

  TOTAL 7.81 3.12


